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EVALUACIÓN DEFINITIVA Y PUBLICACIÓN DE LA CONVOCATORIA  CONECTA 2
 

CONVOCATORIA PARA ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA2 - I SEMESTRE - 2025

OBJETO:  Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas 
curriculares, la pedagogía y/o el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la 

Administración.

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA

N° PROPONENTE COMPONENTE JURIDICA COMPONENTE FINANCIERO 
ESPECIE

COMPONENTE 
TÉCNICO PUNTAJE TOTAL VALOR APORTE 

CPAE ESTADO

1 Corporación Universitaria Americana CUMPLE CUMPLE CUMPLE 86 $26,000,000 APROBADA

2 Corporación Universitaria de Ciencia y 
Desarrollo - UNICIENCIA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE $87 $23.000.000 APROBADA

3 Fundación Universitaria Patricio Symes NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE N/A N/A INHABILITADA

4 Fundación María Cano CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A N/A INHABILITADA

5 Fundación Universitaria CEIPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 95 $28,100,000 APROBADA

6 Universidad Simón Bolívar CUMPLE CUMPLE CUMPLE $84 $28,470,000 APROBADA

7 Universidad Santo Tomás RECHAZADA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA 

8 Universidad Abierta y a Distancia - 
UNAD RECHAZADA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA 

9 Universidad del Rosario RECHAZADA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA 

10 Universidad Sergio Arboleda- Santa 
Marta NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE N/A N/A INHABILITADA

11 Corporación Universitaria Rafael Nuñez CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A N/A INHABILITADA

12 Corporación Universitaria Autónoma de 
Nariño RECHAZADA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA 

13 Fundación Universitaria Cafam RECHAZADA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA 

14 Universidad Autonoma de Manizalez NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A N/A INHABILITADA

Segun el documento de Convocatoria "PONTE REGION 2" numeral 8 - Presupuesto Autorizado " La asignación total de recursos para esta convocatoria será de hasta ciento diecinueve millones 
quinientos setenta y cuatro mil pesos moneda corriente ($119.574.000 COP), incluyendo todos los impuestos y gravámenes a los que haya lugar.Cada universidad seleccionada podrá recibir un monto de 
hasta Veintiocho Millones Cuatrocientos Setenta Mil pesos ($28.470.000) M/CTE).



CONVOCATORIA PARA ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA2 - I SEMESTRE - 2025

Objeto: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la 
pedagogía y/o el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

 EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA 

REQUISITOS JURÍDICOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 N/A

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 13 Presenta formulario en los dos formatos exigidos, pdf y word

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 N/A

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 11
Resolución  017429 17 SEP 2020 (3 folios)

Renovación Resolución  013028 31 JUL 2023 (8 folios)

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE  1
El proponente subsana el documento con archivo denominado "CÉDULA REP. LEGAL AMERICANA.

pdf"
f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su representante 
legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 N/A
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 N/A
h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 2 N/A
i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 N/A
j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 4 N/A

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 7 N/A

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 N/A

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 N/A

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 N/A

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 N/A

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1 N/A

CONCLUSIÓN  CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: El proponente subsanó en tiempo de acuerdo a lo establecido en la evaluaciòn preliminar. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los ultimos 
cinco años anteriores CUMPLE 20 Cumple en la subsanación anexando dos certificaciones nuevas de Itagüi y de San Andrés

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 1 Adjunta archivo PDF

CONCLUSIÓN CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente subsanó en tiempo de acuerdo a lo establecido en la evaluaciòn preliminar. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA PONDERABLE 

EVALUACIÓN TÉCNICA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES
Criterio A Experiencia del proponente demostrada en desarrollo de cursos de 
educación continua. 5

86

Certificó 6 años de experiencia 

Criterio B Claridad en el objeto de formación y justificación de esta 10

La propuesta presenta un desarrollo sólido en los temas de diseño, 
evidenciando una buena argumentación sustentada en fuentes 

confiables y debidamente citadas. El planteamiento es pertinente y 
coherente con los objetivos de la convocatoria, destacando un 

enfoque innovador y bien estructurado.
Criterio C Presenta la propuesta cumpliendo la totalidad de elementos que se 
solicita en el formato descrito en el Anexo 2. 10 cumple con los elementos requeridos 

Criterio D Perfil de los docentes en cumplimiento a los requisitos descritos en el 
Anexo 1 10

La propuesta incluye la participación de la Decana como 
coordinadora, quien cuenta con un equipo docente dentro de los 
cuales se encuentran alguno certificado internacionalmente en 

Power BI, lo que demuestra la solidez y la capacidad técnica del 
grupo de trabajo para el desarrollo del proyecto.

Criterio E Fortalecimiento de habilidades 20

Describe y justifica de manera clara y detallada la metodología a 
implementar, evidenciando su pertinencia frente a los objetivos 

planteados

Criterio F Valor agregado (incluir en la oferta elementos adicionales a los 
exigidos en los términos de referencia) 8

Presenta 3 valores agregados microcertificacion, docente 
certificado internacional del docente, homologación con espacio de 

un postgrado. 
Criterio G Alcance y beneficiarios de la propuesta 5 100 participantes 

Criterio H  Pertinencia y viabilidad técnica del proyecto 8
El proyecto es viable y el presupuesto proyectado es pertinente 

para la oferta 

Criterio I Fortalece el posicionamiento de marca del CPAE 10

Describe de manera adecuada el plan de comunicaciones, 
abarcando desde el lanzamiento hasta la finalización del proyecto, 

e incluyendo invitaciones dirigidas a ambos destinatarios.
Conclusiòn: APROBADO

 EVALUACIÓN FINANCIERA DEFINITIVA 
REQUISITOS FINANCIEROS CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 37 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 4 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del 
contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador (fecha de documento 4 de abril de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1
Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero solicitado al CPAE 

y con la partida en especie asignada por la IES



CONCLUSIÓN  CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A 

Bogotá,  8 de agosto de 2025

Firmado digitalmente
 DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

 PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
 CPAE

 Verificador Jurídico

Firmado digitalmente
 MARIA CAMILA PARIS CARLOS

 COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y 
DIVULGACIÓN

 CPAE
 Verificador  Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



CONVOCATORIA PARA ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA2 - I SEMESTRE - 2025

Objeto: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la pedagogía y/o el acercamiento del 
sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 2: Corporación Universitaria de Ciencia y Desarrollo - UNICIENCIA

 EVALUACIÓN JURÍDICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 Documento denominado "Capacidad jurídica" folio 1 y 2

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 26
Documento denominado "Capacidad jurídica" folio 3 al 14 formato pdf

igualmente presenta el formato word en 12 folios

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 Documento denominado "Capacidad jurídica" folio 15 y 16

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 9
Resolución 111913 del 23/06/2022 

Documento denominado "Capacidad jurídica" folio 17 al 25

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad jurídica" folio 26
f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su representante 
legal expedidos por la Contraloria  SUBSANA 48

Documento denominado "CAPACIDAD JURIDICA...pdF 

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación SUBSANA 48

Documento denominado "CAPACIDAD JURIDICA...pdF " 

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. SUBSANA 48 Documento denominado "CAPACIDAD JURIDICA...pdF "
i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad financiera" folio 32
j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 2 Documento denominado "Capacidad financiera" folio 33 y 34

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 4 Documento denominado "Capacidad financiera" folio 35 al 38

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad financiera" folio 39

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad financiera" folio 40

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 2 Documento denominado "Capacidad financiera" folio41 al 42

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad financiera" folio 43

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad financiera" folio 44

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: El proponente subsanó en tiempo de acuerdo a lo establecido en la evaluaciòn preliminar. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los ultimos 
cinco años anteriores CUMPLE 2

Subsanó en debida forma la observación presentada, aportando las actas de liquidación y certificaciones 
correspondientes. Presenta 28 experiencias, de las cuales 23 se encuentran dentro de la ventana de 

evaluación, todas soportadas con los documentos exigidos, incluyendo certificados, actas de liquidación 
y/o registros del SECOP, cumpliendo así con los requisitos para ser habilitada.

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 2 Presenta el anexo en los folios 41 y 42

CONCLUSIÓN  CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente subsanó en tiempo de acuerdo a lo establecido en la evaluaciòn preliminar. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA PONDERABLE 

EVALUACIÓN TÉCNICA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES
Criterio A Experiencia del proponente demostrada en desarrollo de cursos de 
educación continua 10

87

Presenta certificaciones de 15 años de experiencia 

Criterio B Claridad en el objeto de formación y justificación de esta 10

El curso se encuentra sólidamente argumentado en el marco de la 
propuesta presentada, incorporando fuentes y citas relevantes que 
respaldan el contenido, con un enfoque específico en la gestión de 

la inteligencia artificial en las organizaciones.
Criterio C Presenta la propuesta cumpliendo la totalidad de elementos que se 
solicita en el formato descrito en el Anexo 2. 10 Cumple con todos los criterios solicitados 

Criterio D Perfil de los docentes en cumplimiento a los requisitos descritos en el 
Anexo 1 10

Incluye la participación de seis (6) funcionarios, uno asignado para 
cada tema del proyecto, con experiencia docente en cursos 

dirigidos a empresas, así como un diseñador encargado de la 
estrategia de comunicación. 

Criterio E Fortalecimiento de habilidades 13

Describe las habilidades pero la forma de desarrollarlo solo 
menciona la metodologia no hay una clara descripción del como, 

por lo cual no alcanza la puntuaciòn màxima. 

Criterio F Valor agregado (incluir en la oferta elementos adicionales a los 
exigidos en los términos de referencia) 10

Presenta seis (6) elementos considerados como valores 
agregados, entre los que se incluyen certificaciones digitales e 

insignias académicas, vinculación de expertos, memorias 
reutilizables y acceso a una comunidad académica.

Criterio G Alcance y beneficiarios de la propuesta 4 Beneficia docentes, gestores de innovacion a 80 participantes
Criterio H  Pertinencia y viabilidad técnica del proyecto 10 Acorde a la pertinencia y la solicitud del presupuesto.

Criterio I Fortalece el posicionamiento de marca del CPAE 10
Actor clave en la transformacion digital en la IA como 

posiscionamiento de marca.
CONCLUSIÒN: APROBADO

 EVALUACIÓN FINANCIERA DEFINITIVA 
REQUISITOS FINANCIEROS CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 57 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 7 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del 
contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 Allega documentos del revsor fiscal y contador (fecha de documento 16 de julio del 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1
Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero solicitado al CPAE y 

con la partida en especie asignada por la IES

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá,  8 de agosto de 2025

Firmado digitalmente
 DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

 PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
 CPAE

 Verificador Jurídico
Firmado digitalmente

 MARIA CAMILA PARIS CARLOS
 COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN

 CPAE
 Verificador Técnico y Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



CONVOCATORIA PARA ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA2 - I SEMESTRE - 2025

Objeto: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la pedagogía y/o el acercamiento del 
sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 3: Fundación Universitaria Patricio Symes

 EVALUACIÓN JURÍDICA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 N/A

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 11 No se encuentra formato word

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 N/A

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 3 Resolución 010260 27/09/2019

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 N/A
f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su representante 
legal expedidos por la Contraloria  NO CUMPLE 1

Aporta IES en  un folio 
Pendiente RL

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación NO CUMPLE 1

Aporta del RL en  un folio 
Pendiente IES

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. NO CUMPLE 1

Aporta antecedente penales en un folio 
Pendiente  medidas correctivas de IES y RL

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 N/A
j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 1 N/A

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 6 N/A

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 N/A

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 N/A

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 N/A

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 N/A

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1 N/A

CONCLUSIÓN NO SUBSANA - INHABILITADA 

OBSERVACIONES:  El proponente NO subsanó en tiempo de acuerdo a lo establecido en la evaluaciòn preliminar. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los ultimos 
cinco años anteriores NO CUMPLE 0

La entidad no subsanò dos certificaciones adicionales, ya que únicamente tres de las aportadas cumplen 
con los requisitos exigidos en la convocatoria. 

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 3 Documento 24

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES:  El proponente NO subsanó en tiempo de acuerdo a lo establecido en la evaluaciòn preliminar. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA PONDERABLE 

EVALUACIÓN TÉCNICA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES
Criterio A Experiencia del proponente demostrada en desarrollo de cursos de 
educación continua

N/A

0

N/A
Criterio B Claridad en el objeto de formación y justificación de esta N/A N/A
Criterio C Presenta la propuesta cumpliendo la totalidad de elementos que se 
solicita en el formato descrito en el Anexo 2. 

N/A N/A
Criterio D Perfil de los docentes en cumplimiento a los requisitos descritos en el 
Anexo 1 

N/A N/A
Criterio E Fortalecimiento de habilidades N/A N/A
Criterio F Valor agregado (incluir en la oferta elementos adicionales a los 
exigidos en los términos de referencia)

N/A N/A
Criterio G Alcance y beneficiarios de la propuesta N/A N/A
Criterio H  Pertinencia y viabilidad técnica del proyecto N/A N/A
Criterio I Fortalece el posicionamiento de marca del CPAE N/A N/A

CONCLUSIÓN: NO FUE HABILITADA PARA EVALUACIÒN 

 EVALUACIÓN FINANCIERA DEFINITIVA 
REQUISITOS FINANCIEROS CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 23 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 1 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del 
contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador (f16 días del mes de Julio de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1
Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero solicitado al CPAE y 

con la partida en especie asignada por la IES

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES:  El proponente NO subsanó en tiempo de acuerdo a lo establecido en la evaluaciòn preliminar. 

Bogotá,  8 de agosto de 2025

Firmado digitalmente
 DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

 PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
 CPAE

 Verificador Jurídico
Firmado digitalmente

 MARIA CAMILA PARIS CARLOS
 COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN

 CPAE
 Verificador Técnico y Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



CONVOCATORIA PARA ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA2 - I SEMESTRE - 2025

Objeto: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la pedagogía y/o el acercamiento del 
sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 4: Fundación María Cano

 EVALUACIÓN JURÍDICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 N/A

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 10 Presenta el formulario en los dos formatos pdf y word

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 N/A

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 11
Resolución No. 018752 DE 05/10/2020. (programa presencial) en 7 folios

Resolución No. 022291 24 NOV 2023 (programa virtual) en 4 folios

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 4 subsana con documento denominado "documento1 pdf" 
f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su representante 
legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 4 subsana con documento denominado "documento1 pdf" 
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 4 subsana con documento denominado "documento1 pdf" 
h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 4 subsana con documento denominado "documento1 pdf" 
i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 N/A
j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 1 N/A

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 1 N/A

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 N/A

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 N/A

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 N/A

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 N/A

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1 N/A

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: Subsana de conformidad. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los ultimos 
cinco años anteriores NO CUMPLE 0

No anexa experiencia como es solicitado en los tèminos de referencias con certificaciones o actas de 
liquidaciòn de contratos terminados. 

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 3 Adjunta el documento

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES:  El proponente NO subsanó en tiempo de acuerdo a lo establecido en la evaluaciòn preliminar. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA PONDERABLE 

EVALUACIÓN TÉCNICA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES
Criterio A Experiencia del proponente demostrada en desarrollo de cursos de 
educación continua

N/A

0

N/A
Criterio B Claridad en el objeto de formación y justificación de esta N/A N/A
Criterio C Presenta la propuesta cumpliendo la totalidad de elementos que se 
solicita en el formato descrito en el Anexo 2. 

N/A N/A
Criterio D Perfil de los docentes en cumplimiento a los requisitos descritos en el 
Anexo 1 

N/A N/A
Criterio E Fortalecimiento de habilidades N/A N/A
Criterio F Valor agregado (incluir en la oferta elementos adicionales a los 
exigidos en los términos de referencia)

N/A N/A
Criterio G Alcance y beneficiarios de la propuesta N/A N/A
Criterio H  Pertinencia y viabilidad técnica del proyecto N/A N/A
Criterio I Fortalece el posicionamiento de marca del CPAE N/A N/A

CONCLUSIÓN: NO FUE HABILITADA PARA EVALUACIÒN 

 EVALUACIÓN FINANCIERA DEFINITIVA 
REQUISITOS FINANCIEROS CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 41 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 5 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del 
contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 Allega documentos del revsor fiscal y contador (21 días del mes de Julio de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1
Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero solicitado al CPAE y 

con la partida en especie asignada por la IES

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá,  8 de agosto de 2025

 DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
 PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

 CPAE
 Verificador Jurídico  MARIA CAMILA PARIS CARLOS

 COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN
 CPAE

 Verificador Técnico y Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



CONVOCATORIA PARA ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA2 - I SEMESTRE - 2025

Objeto: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la pedagogía y/o el acercamiento del 
sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 5: Fundación Universitaria CEIPA

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 Documento denominado "Proyecto CEIPA" Folios 1 y 2

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 23
Documento denominado "Proyecto CEIPA" Folios 3 al 26

Aporta formato Word en 23 folios

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 Documento denominado "Proyecto CEIPA" Folios 27 y 28

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 11
Documento denominado "Proyecto CEIPA"  Resolución 016316 20 /9/ 2024 folio 29 al 31

Resolución  000679 21 /01/ 2022 en 7 folios del 32 al 38

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado "Proyecto CEIPA" Folio 39
f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su representante 
legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2

Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 40
RL folio 41

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2

Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 42
RL folio 43

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 2

Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 44 
RL folio 45

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 47
j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 7 Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 48 al 54

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 5 Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 55 al 59

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 60

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 61

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 2 Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 62 y 63

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 64

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A
 EVALUACIÓN FINANCIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 38 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 3 N/A
c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del 
contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador (16 días del mes de Julio de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1
Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero solicitado al CPAE y 

con la partida en especie asignada por la IES. 

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

 EVALUACIÓN TÉCNICA PONDERABLE 

EVALUACIÓN TÉCNICA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES
Criterio A Experiencia del proponente demostrada en desarrollo de cursos de 
educación continua

5

95

Certificaron 4 años de experiencia 

Criterio B Claridad en el objeto de formación y justificación de esta 10
curso de habilidades digitales 30 horas pero es claro y lo explican 

muy bien.
Criterio C Presenta la propuesta cumpliendo la totalidad de elementos que se 
solicita en el formato descrito en el Anexo 2. 

10 Cumple requisitos solicitados 
Criterio D Perfil de los docentes en cumplimiento a los requisitos descritos en el 
Anexo 1. 10

Dos de los docentes son colideres de un centro especializado en la 
tematica del curso

Criterio E Fortalecimiento de habilidades 20 Describe muy bien la metodología y planes 

Criterio F Valor agregado (incluir en la oferta elementos adicionales a los 
exigidos en los términos de referencia). 10

Ofrece certificacion digital, insgnia digital, diagnostico y 
participacion de expertos empresariales. 

Criterio G Alcance y beneficiarios de la propuesta 10
200 participantes alcance maximo de 320 son 30 horas con 4 

cortes 

Criterio H  Pertinencia y viabilidad técnica del proyecto 10 cifras coherentes junto con el presupuesto

Criterio I Fortalece el posicionamiento de marca del CPAE 10
Ofrece diseño de estrategia de comunicaciones mediante las dos 

entidades con la comunidad del CEIPA Y viceversa. 

CONCLUSIÓN: APROBADO 

 EVALUACIÓN FINANCIERA DEFINITIVA 
REQUISITOS FINANCIEROS CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 41 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 5 N/A
c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del 
contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 Allega documentos del revsor fiscal y contador (21 días del mes de Julio de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1
Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero solicitado al CPAE y 

con la partida en especie asignada por la IES

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá,  8 de agosto de 2025

 DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
 PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

 CPAE
 Verificador Jurídico  MARIA CAMILA PARIS CARLOS

 COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN
 CPAE

 Verificador Técnico y Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



CONVOCATORIA PARA ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA2 - I SEMESTRE - 2025

Objeto: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la pedagogía y/o el acercamiento del 
sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 6: Universidad  Simón Bolívar

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 1 al 3

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 30 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 5 al 34

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 3 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 35 al 37

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 11 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 36 al 46 Resolucion 002195 13 FEB 2023

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 48
f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su representante 
legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 50 y 51
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 53 y 54
h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. SUBSANA 1

Subsana Documento denominado "CAPACIDAD JURIDICA...pdF"

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 58
j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 4 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 60 al 63

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 16 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 65 al 80

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 82

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 84

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 86

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 88

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 90

CONCLUSIÓN  CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: El proponente subsanó en tiempo de acuerdo a lo establecido en la evaluaciòn preliminar. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los ultimos 
cinco años anteriores CUMPLE 10

Presenta la certificación del SECOP para 5 proyectos en la ventana evaluada. Tambien incluye evidencias 
de cursos cortos, charlas y talleres en donde se registran fotos, listados de asistencia, entre otros. En 

documento Anexo 3. Experiencia Técnica

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 3 En documento 1. documento para la evaluación jurídica. Folio 92, 93 y 94. 

CONCLUSIÓN CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA PONDERABLE 

EVALUACIÓN TÉCNICA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES
Criterio A Experiencia del proponente demostrada en desarrollo de cursos de 
educación continua

5

87

ceritifca 4 años

Criterio B Claridad en el objeto de formación y justificación de esta. 10
Curso corto en gerencia 5.0 era artificial lo argumentan desde un 

curso anterior con el cpae, 35 horas. 
Criterio C Presenta la propuesta cumpliendo la totalidad de elementos que se 
solicita en el formato descrito en el Anexo 2. 10 Cumple con los requisitos 
Criterio D Perfil de los docentes en cumplimiento a los requisitos descritos en el 
Anexo 1 10 Incluye en el equipo uno internacional un docente 
Criterio E Fortalecimiento de habilidades 20 Explica muy bien el proceso formativo
Criterio F Valor agregado (incluir en la oferta elementos adicionales a los 
exigidos en los términos de referencia) 5

Los valores agregados van alineados al desarrollo del poryecto 
mas que a los participantes contenido en formato digiltal en potcast, 

diseño de infografias, video corto conmemorativo, nota de prensa 

Criterio G Alcance y beneficiarios de la propuesta 7
 200 participantes pero no da claridad del como se va a desarrollar 

por eso no obtiene el màximo puntaje. 

Criterio H  Pertinencia y viabilidad técnica del proyecto 10 La descripción técnica cumple con los requisitos establecidos.. 

Criterio I Fortalece el posicionamiento de marca del CPAE 10 Cumple con los requisitos 

CONCLUSIÓN: APROBADO 

 EVALUACIÓN FINANCIERA DEFINITIVA 
REQUISITOS FINANCIEROS CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 50 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 4 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del 
contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador (1 días del mes de Julio de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 4 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1
Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero solicitado al CPAE y 

con la partida en especie asignada por la IES

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A
Bogotá,  8 de agosto de 2025

 DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
 PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

 CPAE
 Verificador Jurídico  MARIA CAMILA PARIS CARLOS

 COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN
 CPAE

 Verificador Técnico y Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



CONVOCATORIA PARA ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA2 - I SEMESTRE - 2025

Objeto: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la pedagogía y/o el acercamiento del 
sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 10:Universidad Sergio Arboleda- Santa Marta

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 Documento denominado "Carta presentación" folio 1 al 2

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 5

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2
Documento denominado "Certificado Existencia y Rep. Legal Julio 22.pdf"  representante legal JORGE 

CLEMENTE NOGUERA CALDERON por poder a  camilo noguera abello 

d) Registro Calificado del programa NO CUMPLE 0 se solicita subsanación con envío de la Resolución 6760 de 28 de junio de 2019

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado "cedula" Camilo Noguera. 
f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su representante 
legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 Documento denominado "certificacion contraloria" dos folios 
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 1 Documento denominado "certificado procuraduria" 
h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. NO CUMPLE 0 subsanar aportando certificación de medidas correctivas 
i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1

Documento denominado "ANEXO 3. CERTIFICACIÓN DE INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES" 

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) NO CUMPLE 1 se solicta subsanar parafiscales expedido por el revisor fiscal o quien haga sus veces 

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado NO CUMPLE 0 se solicita subsanar pues no aporta documento RUT 

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Documento denominado "ANEXO 4. LISTA RESTRICTIVAS SOBRE LAVADO DE ACTIVOS" 

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 Documento denominado "certificacion bancaria" banco sudameris. 

n) carta de autorización propiedad intelectual NO CUMPLE 1 No aportan certificación de propiedad intelectual se debe subsanar este documento

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información NO CUMPLE 0 no aportan anexo 5 politica tratamiento de la información 

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción NO CUMPLE 0 anexo 6 no aportan compromiso anticorrupcion 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE - INHABILITADO

OBSERVACIONES:  El proponente NO subsanó en tiempo de acuerdo a lo establecido en la evaluaciòn preliminar. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los ultimos 
cinco años anteriores CUMPLE 0

No anexa experiencia por lo cual deberán subsanar las 5 certificaciones de acuerdo al numeral 17.3 de los 
terminos de referencias, que podrán ser certificaciones, actas de liquidación o informe en el SECOP. 

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 3 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 2 N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES:  El proponente NO subsanó en tiempo de acuerdo a lo establecido en la evaluaciòn preliminar. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA PONDERABLE 

EVALUACIÓN TÉCNICA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES
Criterio A Experiencia del proponente demostrada en desarrollo de cursos de 
educación continua

N/A

0

N/A
Criterio B Claridad en el objeto de formación y justificación de esta N/A N/A
Criterio C Presenta la propuesta cumpliendo la totalidad de elementos que se 
solicita en el formato descrito en el Anexo 2. 

N/A N/A
Criterio D Perfil de los docentes en cumplimiento a los requisitos descritos en el 
Anexo 1 

N/A N/A
Criterio E Fortalecimiento de habilidades N/A N/A
Criterio F Valor agregado (incluir en la oferta elementos adicionales a los 
exigidos en los términos de referencia)

N/A N/A
Criterio G Alcance y beneficiarios de la propuesta N/A N/A
Criterio H  Pertinencia y viabilidad técnica del proyecto N/A N/A
Criterio I Fortalece el posicionamiento de marca del CPAE N/A N/A

CONCLUSIÓN: NO FUE HABILITADA PARA EVALUACIÒN 

 EVALUACIÓN FINANCIERA DEFINITIVA 
REQUISITOS FINANCIEROS CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 63 N/A

b) Dictamen de los estados financieros NO CUMPLE  N/A subsanar 

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del 
contador y revisor fiscal: NO CUMPLE  N/A subsanar 

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: NO CUMPLE  N/A subsanar 

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto  CUMPLE 1
Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero solicitado al CPAE y 

con la partida en especie asignada por la IES

CONCLUSIÓN NO CUMPLE  FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES:  El proponente NO subsanó en tiempo de acuerdo a lo establecido en la evaluaciòn preliminar. 
Bogotá,  8 de agosto de 2025

 DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
 PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

 CPAE
 Verificador Jurídico  MARIA CAMILA PARIS CARLOS

 COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN
 CPAE

 Verificador Técnico y Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



CONVOCATORIA PARA ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA2 - I SEMESTRE - 2025

Objeto: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la pedagogía y/o el acercamiento del 
sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 11:Corporación Universitaria Rafael Nuñez

 EVALUACIÓN JURÍDICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 1 Documento denominado "Presentación de Propuesta - Convocatoria Conecta2" folio 1 al 2

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 15 Documento denominado "Perfil del proyecto- Convocatoria Conecta2" folio  3 al 18

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 Documento denominado "Perfil del proyecto- Convocatoria Conecta2"  folio  19 al 20

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 3 Documento denominado "registro calificado folio  21 al 23"

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado "cédula" folio  24
f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su representante 
legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 Documento denominado "contraloria " folio  25-26
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE   2 Documento denominado "procuraduria " folio  27-28
h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE   1 Documento denominado "Medidas correctivas" folio  29
i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE   1

Documento denominado "ANEXO 3. CERTIFICACIÓN DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES" 
folio  30

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE   3 Subsanó el proponente con archivo denominado "Certificado Parafiscales julio.pdf"

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 6 Documento denominado "RUT" folio  34-39

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Documento denominado ANEXO 4. LISTA RESTRICTIVAS SOBRE LAVADO DE ACTIVOS- folio 40

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 Documento denominado "certificación bancaria" folio 41

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 2 Documento denominado "propiedad intelectual" folio 43

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 Documento denominado "ANEXO 5. POLÍTICA TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN" 1 folio 44

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1 Documento denominado "ANEXO 6. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN"folio 45

CONCLUSIÓN  CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: El proponente subsanó en tiempo de acuerdo a lo establecido en la evaluaciòn preliminar. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los ultimos 
cinco años anteriores NO CUMPLE  9

Presenta 19 certificaciones de las cuales 5 no son asociadas al tema, 5 no pertenecen a la ventana 
solicitada y 8 si pertenecen.  De las que están en la ventana solo anexa certificación de 2. Es decir que no 

cumplen con los años de expedición establecidos en los términos de referencia 

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 0 SUBSANA Cumple en la subsanación

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE- INHABILITADA 

OBSERVACIONES: El proponente NO subsanó en debida forma de acuerdo a lo establecido en la evaluaciòn preliminar. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA PONDERABLE 

EVALUACIÓN TÉCNICA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES
Criterio A Experiencia del proponente demostrada en desarrollo de cursos de 
educación continua

N/A

0

N/A
Criterio B Claridad en el objeto de formación y justificación de esta N/A N/A
Criterio C Presenta la propuesta cumpliendo la totalidad de elementos que se 
solicita en el formato descrito en el Anexo 2. 

N/A N/A
Criterio D Perfil de los docentes en cumplimiento a los requisitos descritos en el 
Anexo 1 

N/A N/A
Criterio E Fortalecimiento de habilidades N/A N/A
Criterio F Valor agregado (incluir en la oferta elementos adicionales a los 
exigidos en los términos de referencia)

N/A N/A
Criterio G Alcance y beneficiarios de la propuesta N/A N/A
Criterio H  Pertinencia y viabilidad técnica del proyecto N/A N/A
Criterio I Fortalece el posicionamiento de marca del CPAE N/A N/A

CONCLUSIÓN: NO FUE HABILITADA PARA EVALUACIÒN 

 EVALUACIÓN FINANCIERA DEFINITIVA 
REQUISITOS FINANCIEROS CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 64 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 4 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del 
contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador (3 días del mes de Julio de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1
Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero solicitado al CPAE y 

con la partida en especie asignada por la IES

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A
Bogotá,  8 de agosto de 2025

 DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
 PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

 CPAE
 Verificador Jurídico  MARIA CAMILA PARIS CARLOS

 COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN
 CPAE

 Verificador Técnico y Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



CONVOCATORIA PARA ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA2 - I SEMESTRE - 2025

Objeto: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la pedagogía y/o el acercamiento del 
sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No 14. Autónoma de Manizalez 

 EVALUACIÓN JURÍDICA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta SUBSANADO 2 subsana el el proponente con archivo "Carta remisioria CPAE.pdf"

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 12 Documento denominado"ANEXO 2 PROPUESTA UAM.pdf" folio 1 al 12

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 1 al 2

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 3 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 3 al 5

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 6
f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su representante 
legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 7-8
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 9-10
h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 1 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 11
i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 12
j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 2 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 13-14

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 5 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 15-19

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 20

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 21

n) carta de autorización propiedad intelectual NO CUMPLE  0
Debe aporta documento individualizado de propiedad intelectual de acuerdo al literal N del punto 17.1 de 
capacidad juridica de los terminos de la convocatoria (este formato es libre pero debe indicar lo que está 

estipulado en el literal)

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 24

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 25

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: El proponente NO subsanó en debida forma de acuerdo a lo establecido en la evaluaciòn preliminar. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los ultimos 
cinco años anteriores NO CUMPLE 0 No cumple con todas las certificaciones dentro de los temrinos establecidos en los terminos de referencia 

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 3 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 2 Cumple con el documento "Anexo 9" Folio 22 Y 23 del documento Anexos propuesta

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente NO subsanó en debida forma de acuerdo a lo establecido en la evaluaciòn preliminar. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA PONDERABLE 

EVALUACIÓN TÉCNICA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES
Criterio A Experiencia del proponente demostrada en desarrollo de cursos de 
educación continua

N/A 

0

N/A
Criterio B Claridad en el objeto de formación y justificación de esta N/A N/A
Criterio C Presenta la propuesta cumpliendo la totalidad de elementos que se 
solicita en el formato descrito en el Anexo 2. 

N/A N/A
Criterio D Perfil de los docentes en cumplimiento a los requisitos descritos en el 
Anexo 1 

N/A N/A
Criterio E Fortalecimiento de habilidades N/A N/A
Criterio F Valor agregado (incluir en la oferta elementos adicionales a los 
exigidos en los términos de referencia)

N/A N/A
Criterio G Alcance y beneficiarios de la propuesta N/A N/A
Criterio H  Pertinencia y viabilidad técnica del proyecto N/A N/A
Criterio I Fortalece el posicionamiento de marca del CPAE N/A N/A

CONCLUSIÓN: NO FUE HABILITADA PARA EVALUACIÒN 

 EVALUACIÓN FINANCIERA DEFINITIVA 
REQUISITOS FINANCIEROS CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 19 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 9 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del 
contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 Allega documentos del revsor fiscal y contador (20 días del mes de Mayo de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1
Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero solicitado al CPAE y 

con la partida en especie asignada por la IES

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá,  8 de agosto de 2025

 DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
 PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

 CPAE
 Verificador Jurídico  MARIA CAMILA PARIS CARLOS

 COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN
 CPAE

 Verificador Técnico y Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 


